2016年 8月 17日

報道関係各位
田辺三菱製薬株式会社

田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：三津家 正之）は、2016年 8月 15日にジェネ

リック医薬品 4成分 6品目について、製造販売承認を取得しましたのでお知らせいたします。

これらの製品は、連結子会社である田辺製薬販売株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：八田 雅夫）

を通じた販売を予定しており、本年 12月の薬価基準収載に向けた発売準備を進めてまいります。

製造販売承認取得製品 4成分 6品目

製品名 成分名 効能・効果

モンテルカスト錠 5mg「タナベ」
モンテルカストナトリウム アレルギー性鼻炎

モンテルカスト錠 10mg「タナベ」

バルヒディオ配合錠 MD「タナベ」 バルサルタン
／ヒドロクロロチアジド

高血圧症
バルヒディオ配合錠 EX「タナベ」

ボセンタン錠 62.5mg「タナベ」 ボセンタン 肺動脈性肺高血圧症

リルゾール錠 50mg「タナベ」 リルゾール
筋萎縮性側索硬化症

（ALS）
＊バルヒディオ配合錠「タナベ」の成分は、「バルサルタン/ヒドロクロロチアジド」（配合剤）を 1成分としてカウントしています。

以上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫
田辺三菱製薬株式会社 広報部

 TEL：06-6205-5211（本社）

ジェネリック医薬品
製造販売承認取得に関するお知らせ